
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
о б .  / / .  £ 0 2 * /  № 4 3 9

г. Советская Гавань

0 6  итогах районных мероприятий} посвящённых Дню амурского тигра на 
Дальнем Востоке

В соответствии с планом работы Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края на 2024 год, с целью развития интереса обучающихся к флоре и фауне 
дальневосточной тайги, в связи с празднованием Дня амурского тигра на 
Дальнем Востоке и во исполнение приказа Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края № 375 от 19.09.2024 «О проведении районных мероприятий, 
посвящённых Дню амурского тигра на Дальнем Востоке» с 8 октября по 28 
октября 2024 года проведены массовые районные мероприятия, в которых 
приняли участие 682 обучающихся.

8 октября 2024 года состоялся районный квест «Тропой амурского 
тигра» для обучающихся 1-2 классов образовательных учреждений. В нём 
приняли участие 5 образовательных организаций -  МБОУ ОШ № 2, МБОУ 
СШ № 1, МБОУ СШ № з имени А.И. Томилина, МБОУ СШ № 5, МБОУ 
«СШ № 16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича».
Всего участников -  160 человек.

В рамках районного квеста «Тропой амурского тигра» организован и 
проведён конкурс рисунков «Маска тигра». В нём приняли участие 83 
человека.

27-28 октября 2024 года проведена районная онлайн-викторина 
«Тигриные истории» для обучающихся 3-8 классов. В ней приняли участие 
10 образовательных организаций -  МБОУ ОШ № 2 (22 участника), МБОУ 
ОШ № 8 (34 участника), МБОУ ОШ № 12 (30 участников), МБОУ ОШ № и  
(20 участников), МБОУ СШ № 1 (109 участников), МБОУ СШ № 3 имени 
А.И. Томилина (4 участника), МБОУ СШ № 15 (15 участников), МБОУ «СШ 
№ 16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (190 
участников), МБОУ ЦДТ «Паллада» (11 участников), КГКОУ ШИ 20 (4 
участника), всего 439 человек, организовали участие детей 56 педагогов.

На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:

001262 * МАУ «Р.Г.С.З.». Заказ. 43 тар. 2000 эю. 2024г.



1. Наградить дипломами победителей и призёров районного квеста 
«Тропой амурского тигра»:

1.1. В возрастной категории 1 классы:
-команду «Тигрята» МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина, занявшую 1 

место (руководитель Чернышова Н.Н., учитель начальных классов);
-команду «Хитрые тигры» МБОУ ОШ № 2, занявшую 2 место 

(руководитель Яковлева А.А., учитель начальных классов);
-команду «Кадеты» МБОУ СШ № 1, занявшую 2 место (руководитель 

Буланенко И.В., учитель начальных классов);
-команду «Тигрята» МБОУ СШ № 5, занявшую 3 место (руководители 

Черненко B.C., учитель начальных классов, Палубинская М.А., учитель 
начальных классов).

1.2. В возрастной категории 2 классы:
-команду «Тигры» МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина, занявшую 1 

место (руководитель Гедз В.Т., учитель начальных классов);
-команду «Тигрята» МБОУ СШ № 5, занявшую 2 место (руководители 

Коптева Д.В., учитель начальных классов, Скибчик Ю.Н., учитель начальных 
классов);

-команду «Тигры» МБОУ «СШ № 16 имени Героя России Заволянского 
Валерия Ивановича», занявшую 3 место (руководители Гнедкова С.В., 
учитель начальных классов, Ляшко О.А., учитель начальных классов).

2. Наградить дипломами победителей и призёров конкурса рисунков 
«Маска тигра»:

-Землянуху Андрея, обучающегося МБОУ СШ № 1, занявшего 1 место 
(руководитель Буланенко И.В.);

-Старостину Любовь, обучающуюся МБОУ СШ № 1, занявшую 1 место 
(руководитель Довиденко Т.А.);

-Болюту Василия, обучающегося МБОУ ОШ № 2, занявшего 1 место 
(руководитель Яковлева А.А.);

-Чернову Юлию, обучающуюся МБОУ ОШ № 2, занявшую 1 место 
(руководитель Яковлева А.А.);

-Яковлева Евгения, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. 
Томилина, занявшего 1 место (руководитель Чернышова Н.Н.);

-команду «Тигры» МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина, занявшую ] 
место (руководитель Гедз В.Т.);

-команду «Тигрята» МБОУ СШ № 5, занявшую 1 место (руководители 
Скибчик Ю.Н., Коптева Д.В.);

-команду «Тигры» МБОУ «СШ № 16 имени Героя России Заволянского 
Валерия Ивановича», занявшую 1 место (руководители Гнедкова С.В., Ляшко
О.А., Шаркова В.А.);

-Зеленина Артура, обучающегося МБОУ СШ № 1, занявшего 2 место 
(руководитель Буланенко И.В.);

-Кудрявцеву Кристину, обучающуюся МБОУ СШ № 1, занявшую 2 
место (руководитель Буланенко И.В.);



-Маркова Георгия, обучающегося МБОУ СШ № 1, занявшего 2 место 
(руководитель Буланенко И.В.);

-Рублёва Антона, обучающегося МБОУ СШ № 1, занявшего 2 место 
(руководитель Довиденко Т.А.);

-Слободенюка Дениса, обучающегося МБОУ СШ № 1, занявшего 2 
место (руководитель Буланенко И.В.);

-Дадеуш Елизавету, обучающуюся МБОУ ОШ № 2, занявшую 2 место 
(руководитель Яковлева А.А.);

-Апон Монику, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина, 
занявшую 2 место (руководитель Чернышова Н.Н.);

-Литвак Анну, обучающуюся МБОУ СШ № 1, занявшую 3 место 
(руководитель Довиденко Т.А.);

-Мозарчук Алису, обучающуюся МБОУ СШ № 1, занявшую 3 место 
(руководитель Довиденко Т.А.);

-Осипова Илью, обучающегося МБОУ СШ № 1, занявшего 3 место 
(руководитель Довиденко Т.А.);

-Соломатову Магдалину, обучающуюся МБОУ СШ № 1, занявшую 3 
место (руководитель Буланенко И.В.);

-Тёплого Тимофея, обучающегося МБОУ СШ № 1, занявшего 3 место 
(руководитель Буланенко И.В.);

-Логинова Илью, обучающегося МБОУ ОШ № 2, занявшего 3 место 
(руководитель Яковлева А.А.);

-Бан Софию, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина, 
занявшую 3 место (руководитель Чернышова Н.Н.).

3. Наградить дипломами победителей районной онлайн-викторины 
«Тигриные истории»:

3.1. В возрастной категории 3-4 классы:
-Симакова Марка, обучающегося МБОУ ОШ № 8 (руководитель 

Жилинкова С.В.);
-Белоусова Павла, обучающегося МБОУ ОШ № 12 (руководитель 

Русских Т.Н.);
-Губенко Надежду, обучающуюся МБОУ ОШ № 12 (руководитель 

Русских Т.Н.);
-Дацик Анну, обучающуюся МБОУ ОШ № 12 (руководитель Русских

Т.Н.);
-Ерохина Артура, обучающегося МБОУ ОШ № 12 (руководитель 

Михайлова Е.В.);
-Зайцева Кирилла, обучающегося МБОУ ОШ № 12 (руководитель 

Русских Т.Н.);
-Косгенникова Дмитрия, обучающегося МБОУ ОШ № 12 

(руководитель Михайлова Е.В.);
-Мазур Олесю, обучающуюся МБОУ ОШ № 12 (руководитель Русских

Т.Н.);



-Слепухина Игоря, обучающегося МБОУ ОШ № 12 (руководитель 
Михайлова Е.В.);

-Смирнова Романа, обучающегося МБОУ ОШ № 12 (руководитель 
Русских Т.Н.);

-Сотника Родиона, обучающегося МБОУ ОШ № 12 (руководитель 
Русских Т.Н.);

-Узеву Валентину, обучающуюся МБОУ ОШ № 12 (руководитель 
Михайлова Е.В.);

-Чернышева Ивана, обучающегося МБОУ ОШ № 12 (руководитель 
Русских Т.Н.);

-Фёдорову Амину, обучающуюся МБОУ ОШ № 14 (руководитель 
Фёдорова И.Н.);

-Гагарину Ксению, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

-Галимзянова Дмитрия, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Гринева Дмитрия, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

-Грушку Елизавету, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Филимонова Е.И.);

-Гусеву Софью, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

-Данилову Элину, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

-Казакову Надежду, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

-Климову Софью, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

-Козырева Елисея, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

-Лосеву Дарью, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

-Манохина Ивана, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

-Михайлик Каролину, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

-Назарова Дмитрия, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

-Никонова Ивана, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

-Патрахину Юлию, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

-Подгорных Илью, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);



-Рудакову Анастасию, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

-Флягина Александра, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

-Халитову Марию, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

-Блинкову Анастасию, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» 
(руководитель Коврик И.В.);

-Коврик Софью, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руководитель 
Коврик И.В.).

3.2. В возрастной категории 5-6 классы:
-Королеву Алису, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель 

Макина Т.Р.);
-Фомина Владислава, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель 

Кравченко И.В.);
-Кураева Демида, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина 

(руководитель Бабешко Л.Е.);
-Кузнецова Мирослава, обучающегося МБОУ ОШ № 14 (руководитель 

Любавина Е.В.);
-Аблапову Анастасию, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Лебедева Е.Г.);
-Анохину Арину, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 

Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);
-Арбузова Вадима, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Лебедева Е.Г.);
-Ахутина Андрея, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);
-Бабич Есению, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 

Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);
-Баркантову Злату, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);
-Беляеву Зарину, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 

Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);
-Боброва Матвея, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);
-Бруенкова Никиту, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);
-Бутина Александра, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);
-Власенко Анастасию, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);
-Г атаулину Анастасию, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);



-Геращенко Михаила, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Лебедева Е.Г.);

-Глабец Екатерину, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Гнездилова Рафаэля, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Гринёву Викторию, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Жабину Ксению, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Харисова Н.В.);

-Иванашкину Анастасию, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени 
Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзяноза
Е.В.);

-Капелюш Анастасию, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Ковалёва Игоря, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

- Лабудину Александру, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Ливанского Артура, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Лебедева Е.Г.);

-Луговую Александру, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Харисова Н.В.);

-Лучак Дмитрия, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Ляманова Ярослава, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Лебедева Е.Г.);

-Малышева Родиона, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Максимова Григория, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Маслову Алису, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Михайлова Ярослава, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Лебедева Е.Г.);

-Михалёва Александра, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Мовчан Руфину, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Моисеева Александра, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Лебедева Е.Г.);

-Молькову Ульяну, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);



-Мусиенко Ивана, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Полпудникова Сергея, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Радченко Льва, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Рубцову Софью, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Рыбакову Валерию, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Старикова Николая, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Степанюка Владислава, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Лебедева Е.Г.);

-Суслова Илью, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Удовиченко Данила, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Череднякова Тихона, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Черноярова Максима, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Шкребело Виктора, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Шмыгина Вадима, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

-Тюрина Богдана, обучающегося МБОУ ЦДТ «Паллада» (руководитель 
Боброва О.В.).

3.3. В возрастной категории 7-8 классы:
-Михайленко Павла, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель 

Михайленко М.П.);
-Васько Марию, обучающуюся МБОУ ОШ № 12 (руководитель 

Новикова Л.А.);
-Пышкину Ангелину, обучающуюся МБОУ ОШ № 12 (руководитель 

Новикова Л.А.);
-Синцову Алину, обучающуюся МБОУ СШ № 15 (руководитель 

Власюк Н.А.);
-Бражникова Леонида, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Шкребело Е.В.);
-Вегеру Алису, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 

Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Начинова А.Э.);
-Власенко Антона, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Чуканова А.А.);



-Голубева Тимофея, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Чуканова А.А.);

-Горохводацкого Никиту, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени 
Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Чуканова 
А А .);

-Гурбановского Глеба, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Чуканова АА.);

-Коробейникова Ярослава, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени 
Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Никитина
Н.В.);

-Красникова Александра, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени 
Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Никитина
н.в.);

-Кузнецову Ксению, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Никитина Н.В.);

-Тряскину Диану, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Никитина Н.В.);

-Демченко Данила, обучающегося МБОУ ЦДТ «Паллада» 
(руководитель Конеевич Ж.В.);

-Кутуркина Тимофея, обучающегося МБОУ ЦДТ «Паллада» 
(руководитель Спицына Н.В.);

-Ковалёву Диану, обучающуюся КГКОУ ШИ 20 (руководитель 
Касьянова Е.С.);

-Рогоськову Светлану, обучающуюся КГКОУ ШИ 20 (руководитель 
Касьянова Е.С.).

4. Отметить дипломами призёров районной онлайн-викторины 
«Тигриные истории» в соответствии с дополнительным списком в рамках 
каждого образовательного учреждения (Приложение).

5. Объявить благодарность координаторам и педагогам МБОУ ЦДТ 
«Паллада» за организацию участников и проведение мероприятий, 
посвящённых Дню тигра на Дальнем Востоке:

-Билашевской Наталии Владиславовне, педагогу-организатору МБОУ 
ЦДТ «Паллада»;

-Бобровой Ольге Владимировне, педагогу дополнительного 
образования МБОУ ЦДТ «Паллада», координатору;

-Зайцевой Татьяне Викторовне, педагогу дополнительного образования 
МБОУ ЦДТ «Паллада»;

-Коврик Ирине Вениаминовне, педагогу дополнительного образования 
МБОУ ЦДТ «Паллада»;

-Козловой Дарье Александровне, педагогу-организатору МБОУ ЦДТ 
«Паллада»;

-Кутуркиной Лидии Александровне, заместителю директора МБОУ 
ЦДТ «Паллада»;



-Молдавской Екатерине Вячеславовне, педагогу-организатору МБОУ 
ЦДТ «Паллада»;

-Спицыной Наталье Васильевне, педагогу-организатору МБОУ ЦДТ 
«Паллада», координатору;

-Червонцевой Наталье Валентиновне, педагогу дополнительного 
образования МБОУ ЦДТ «Паллада».

6. Контроль над исполнением приказа возложить на главного 
специалиста Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Фролкину З.Ф.

Начальник Р.В. Горшкова


